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Besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for 

Forretningsordenen 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del), som Folketingets 

Udvalg for Forretningsordenen har stillet til justitsministeren den 9. juni 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF).  

 

 

Peter Hummelgaard    

/  

Christian Fuglsang 

  

  

Folketinget  
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1240 København K 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Forretningsor-

denen:  

 

”Hvornår fremsætter regeringen et lovforslag, der vil sikre, at 

den 5-årige forældelsesfrist for ansvarligholdelse af en minister, 

jf. ministeransvarlighedslovens § 8, kan suspenderes, mens en 

kommissionsundersøgelse pågår?” 

 

Svar: 

 

Udvalget for Forretningsordenen afgav den 11. maj 2022 beretning over be-

slutningsforslag nr. B 33 om at sikre, at der ikke indtræder forældelse for 

ministre eller embedsmænd i den såkaldte minksag, før sagen er undersøgt 

til bunds. I beretningen konstaterer et flertal blandt udvalgets medlemmer 

(Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedsli-

sten), at der i forbindelse med Instrukskommissionens undersøgelse og den 

efterfølgende rigsretssag har været rejst spørgsmål om, hvorvidt de nuvæ-

rende regler om forældelse af ministeransvar er hensigtsmæssige. 

 

Det fremgår endvidere af beretningen, at regeringen vil inddrage eksterne 

eksperter, der skal komme med deres anbefalinger til ændringer med hen-

blik på en efterfølgende politisk drøftelse mellem partierne bag beretningen, 

der skal danne grundlag for fremsættelse af et lovforslag i indeværende fol-

ketingssamling (2022-23). 

 

Jeg har den 21. juni 2023 haft en indledende drøftelse med Folketingets par-

tier om bl.a. opfølgning på Dybvad-udvalgets rapport og øvrige emner rela-

teret hertil. I forbindelse med de videre drøftelser om disse emner vil det 

være naturligt også at berøre spørgsmålet om opfølgning på beretning over 

beslutningsforslag nr. B 33. I lyset heraf vil jeg ikke fremsætte et lovforslag 

om forældelse af ministeransvar i indeværende folketingssamling. 
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